
UCHWAŁA NR XX/137/20 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji 
Budżetowo-Finansowej, Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2020 r. o kwotę 577.264,55 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino na 2020 r. o kwotę 557.264,55 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikami nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Dokonuje się zmian w planie przychodów zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Dokonuje się zmian w planie rozchodów zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7.  

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8.  

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) Dochodami w kwocie 56.610.248,47 zł, w tym zadania zlecone 14.536.598,82 zł; 

b) Wydatkami w kwocie 60.084.360,14 zł, w tym zadania zlecone 14 536 598,82 zł; 

c) Wynik finansowy (deficyt) w kwocie 3.474.111,67 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu emisji 
papierów wartościowych. 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

Id: A4BEE65A-201E-4E92-94D5-81C2FC9E974F. Podpisany Strona 1



§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Barbara Grudzień 

Id: A4BEE65A-201E-4E92-94D5-81C2FC9E974F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/137/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 6 122 356,14 40 794,32 6 163 150,46 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 072 204,69 40 794,32 6 112 999,01 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

2 438 149,68 40 794,32 2 478 944,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 618 606,00 13 600,00 632 206,00 
 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 46 469,00 600,00 47 069,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400,00 600,00 1 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 572 137,00 13 000,00 585 137,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 3 000,00 1 000,00 4 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

168 037,00 10 500,00 178 537,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 500,00 1 500,00 
750   Administracja publiczna 88 104,00 2 246,03 90 350,03 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 37 000,00 2 246,03 39 246,03 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 0,00 25,50 25,50 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 100,00 1 100,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 782,53 782,53 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 570,00 570,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 768,00 768,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

17 822 399,00 -1 552,20 17 820 846,80 

Id: A4BEE65A-201E-4E92-94D5-81C2FC9E974F. Podpisany Strona 1



 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

3 418 110,00 1 000,00 3 419 110,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 405 500,00 34,80 405 534,80 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 0,00 34,80 34,80 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 7 863 489,00 -2 587,00 7 860 902,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 563 489,00 -2 587,00 7 560 902,00 
758   Różne rozliczenia 8 446 898,00 511 553,40 8 958 451,40 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 6 759 230,00 509 228,00 7 268 458,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 759 230,00 509 228,00 7 268 458,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 2 325,40 2 325,40 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 325,40 2 325,40 

801   Oświata i wychowanie 1 028 797,00 1 000,00 1 029 797,00 
 80104  Przedszkola 706 524,00 1 000,00 707 524,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 1 000,00 1 000,00 
852   Pomoc społeczna 2 124 396,32 9 623,00 2 134 019,32 

 85203  Ośrodki wsparcia 659 290,50 33,00 659 323,50 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

0,00 33,00 33,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25 000,00 18,00 25 018,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

0,00 18,00 18,00 

 85295  Pozostała działalność 237 262,50 9 572,00 246 834,50 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 9 572,00 9 572,00 

Razem: 56 032 983,92 577 264,55 56 610 248,47 

Id: A4BEE65A-201E-4E92-94D5-81C2FC9E974F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/137/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Zmiana planu wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 478 161,93 174 000,00 9 652 161,93 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 384 709,24 174 000,00 8 558 709,24 
  4270 Zakup usług remontowych 214 047,92 100 000,00 314 047,92 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 335 016,44 50 000,00 1 385 016,44 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 933 685,58 24 000,00 3 957 685,58 

750   Administracja publiczna 3 750 334,24 29 023,29 3 779 357,53 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 161 448,00 12 160,00 173 608,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 133 500,00 10 500,00 144 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 1 500,00 4 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 428,00 160,00 6 588,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 153 147,00 8 063,29 3 161 210,29 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 8 063,29 73 063,29 
 75095  Pozostała działalność 213 495,24 8 800,00 222 295,24 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 105 000,00 8 800,00 113 800,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 212 985,55 -186 100,00 1 026 885,55 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 189 685,55 -211 100,00 978 585,55 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 55 000,00 20 000,00 75 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

860 600,00 -231 100,00 629 500,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 20 300,00 25 000,00 45 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 20 000,00 40 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

758   Różne rozliczenia 252 280,00 40 000,00 292 280,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 250 280,00 40 000,00 290 280,00 
  4810 Rezerwy 201 500,00 40 000,00 241 500,00 

801   Oświata i wychowanie 16 049 850,38 519 528,92 16 569 379,30 
 80101  Szkoły podstawowe 9 553 796,38 431 596,00 9 985 392,38 

Id: A4BEE65A-201E-4E92-94D5-81C2FC9E974F. Podpisany Strona 1



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 326 000,00 6 750,00 332 750,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 115 223,00 10 156,00 6 125 379,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 106 000,00 1 750,00 1 107 750,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 238 666,38 40 112,00 278 778,38 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 37 000,00 40 000,00 77 000,00 
  4260 Zakup energii 394 000,00 13 000,00 407 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 91 500,00 250 200,00 341 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 149 000,00 2 460,00 151 460,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 353 939,00 5 240,00 359 179,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 61 928,00 76 928,00 
 80104  Przedszkola 3 536 568,00 50 228,00 3 586 796,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 000,00 1 000,00 62 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 115,00 13 228,00 28 343,00 
  4260 Zakup energii 74 000,00 1 000,00 75 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 19 000,00 35 000,00 54 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 499 200,00 1 000,00 500 200,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 500,00 1 000,00 6 500,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

720 059,00 0,00 720 059,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 794,00 356,00 22 150,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 719,00 -1 356,00 9 363,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39 186,00 -1 937,48 37 248,52 
  4260 Zakup energii 10 000,00 -95,00 9 905,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 919,00 3 032,48 14 951,48 
 80195  Pozostała działalność 106 034,00 36 704,92 142 738,92 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 121,00 26 327,24 61 448,24 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 430,00 4 632,05 11 062,05 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 920,00 620,63 1 540,63 

  4260 Zakup energii 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 625,00 11 625,00 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 2 500,00 2 500,00 5 000,00 
851   Ochrona zdrowia 192 200,00 32 978,57 225 178,57 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 139 500,00 32 978,57 172 478,57 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 902,68 252,00 3 154,68 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 10 000,00 11 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 44 967,32 22 726,57 67 693,89 

Id: A4BEE65A-201E-4E92-94D5-81C2FC9E974F. Podpisany Strona 2



852   Pomoc społeczna 3 877 946,82 2 000,00 3 879 946,82 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 727 350,00 2 000,00 729 350,00 
  4260 Zakup energii 25 000,00 2 000,00 27 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 415 145,00 -872,00 414 273,00 
 85401  Świetlice szkolne 328 319,00 -872,00 327 447,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 262,00 -889,00 16 373,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 839,00 17,00 13 856,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 487 105,71 275 000,00 6 762 105,71 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 34 460,00 150 000,00 184 460,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 723 524,74 100 000,00 823 524,74 
  4260 Zakup energii 480 000,00 100 000,00 580 000,00 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 2 209 700,00 25 000,00 2 234 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 10 000,00 80 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 480 000,00 15 000,00 495 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 472 425,42 6 000,00 1 478 425,42 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 073 250,77 6 000,00 1 079 250,77 
  4260 Zakup energii 30 000,00 6 000,00 36 000,00 

926   Kultura fizyczna 748 365,33 -334 294,23 414 071,10 
 92695  Pozostała działalność 422 447,08 -334 294,23 88 152,85 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 274 549,34 -274 549,34 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 744,89 -59 744,89 0,00 

Razem: 59 527 095,59 557 264,55 60 084 360,14 

Id: A4BEE65A-201E-4E92-94D5-81C2FC9E974F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/137/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Załącznik inwestycyjny 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 011 005,68 74 000,00 9 085 005,68 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 987 005,68 74 000,00 8 061 005,68 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 335 016,44 50 000,00 1 385 016,44 
   Projekty na drogi 0,00 50 000,00 50 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 933 685,58 24 000,00 3 957 685,58 

   Przebudowa i remont drogi od węzła Borkowice na odcinku Borkowice-Śmiechów-Kładno-
Pleśna 3 933 685,58 24 000,00 3 957 685,58 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 860 600,00 - 231 100,00 629 500,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 860 600,00 - 231 100,00 629 500,00 

  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 860 600,00 - 231 100,00 629 500,00 

   OSP Dobrzyca-zakup wozu 503 100,00 - 231 100,00 272 000,00 
801   Oświata i wychowanie 25 000,00 61 928,00 86 928,00 

 80101  Szkoły podstawowe 15 000,00 61 928,00 76 928,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 61 928,00 76 928,00 
   Wydatki inwestycyjne-SP Mścice 0,00 61 928,00 61 928,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 540 774,74 150 000,00 1 690 774,74 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 150 000,00 150 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 
   Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Strzeżenice 0,00 150 000,00 150 000,00 

926   Kultura fizyczna 509 330,28 - 334 294,23 175 036,05 

Id: A4BEE65A-201E-4E92-94D5-81C2FC9E974F. Podpisany Strona 1



 92695  Pozostała działalność 394 294,23 - 334 294,23 60 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 274 549,34 - 274 549,34 0,00 

   Festiwal pszczół wydarzeniem aktywizującym mieszkańców gminy Będzino oraz obszarów 
zdegradowanych 274 549,34 - 274 549,34 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 744,89 - 59 744,89 0,00 

   Festiwal pszczół wydarzeniem aktywizującym mieszkańców gminy Będzino oraz obszarów 
zdegradowanych 59 744,89 - 59 744,89 0,00 

 
Razem 12 129 091,52 - 279 466,23 11 849 625,29 

 

Id: A4BEE65A-201E-4E92-94D5-81C2FC9E974F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/137/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Zmiana planu przychodów 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 32 978,57 32 978,57 

 
906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

0,00 34 079,92 34 079,92 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 187 146,85 187 146,85 
 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 020 504,35 - 722 682,01 2 297 822,34 
 Razem: 8020504,3500 Razem: -468476,6700 Razem: 7552027,6800 

Id: A4BEE65A-201E-4E92-94D5-81C2FC9E974F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XX/137/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Zmiana planu rozchodów 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 2 438 149,68 - 448 476,67 1 989 673,01 

  Razem: 4526392,6800 Razem: -448476,6700 Razem: 4077916,0100 

Id: A4BEE65A-201E-4E92-94D5-81C2FC9E974F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XX/137/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r. 

 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  7 552 027,68 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 32 978,57 

 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 34 079,92 

 
3 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 5 000 000,00 

 
4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 950 187 146,85 

 
5 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 952 2 297 822,34 

 
Rozchody ogółem:  4 077 916,01 

 
1 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z 
budżetu Unii Europejskiej 

963 1 989 673,01 

 
2 Wykup innych papierów wartościowych 982 66 000,00 

 
3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 022 243,00 

Id: A4BEE65A-201E-4E92-94D5-81C2FC9E974F. Podpisany Strona 1




